
 
COPIA 
 

    
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    6 
 

del   11.02.2016 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO DEI 
LOCALI SITI IN PIAZZA MUNICIPIO N. 8 AL PIANO 
RIALZATO DELLO STABILE DENOMINATO EX SEDE 
MUNICIPALE PER ARMADIO FARMACEUTICO. 
 

 
 
 
 L’anno duemilasedici, il giorno undici del mese di febbraio, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dall’Assessore con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X  
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3) RIGOLI ASSUNTA Assessore X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CERIZZA DARIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Deliberazione n. 6 del 11.02.2016 
 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO DEI LOCALI SITI IN PIAZZA 
MUNICIPIO N. 8 AL PIANO RIALZATO DELLO STABILE DENOMINATO EX SEDE 
MUNICIPALE PER ARMADIO FARMACEUTICO. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che nell’elenco Organico Regionale delle Farmacie è prevista in questo Comune la presenza di 
un Armadio Farmaceutico a servizio della comunità; 
 
CHE con precedenti deliberazioni della Giunta Comunale n. 7 del 04.01.1988, n. 65 del 17.03.1998, n. 45 del 
17.04.2001, n. 45 del 06.04.2004,  n. 112 del 06.09.2007 e n. 94 del 09.09.2010 concedeva  in comodato 
d’uso gratuito al Dr. Mele  Giuseppe di Baveno i locali siti in Piazza Municipio n. 8 situati al piano rialzato 
dello stabile denominato ex sede municipale ad uso armadio farmaceutico; 
 
DATO ATTO che con rogito notaio Stefania Scalabrini di Ornavasso il Dr. Mele cedeva l’attività 
commerciale (farmacia) esercitata in Verbania con annesso l’armadio farmaceutico sito in San Bernardino 
Verbano alla Società “CAMMARERI E BARDELLI  SNC DI AMALIA CAMMARERI E GRETA 
BARDELLI” con sede legale in Verbania Via 42 Martiri n. 107, iscritta nel Registro Imprese di Verbania al 
n. 203986 R.E.A. codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al R.I. 02468040031; 
 
PRESO ATTO della richiesta della suddetta società della disponibilità dei predetti locali per la prosecuzione 
dell’attività di armadio farmaceutico;  
 
TENUTO conto del servizio pubblico che viene garantito ai cittadini con la presenza sul territorio di un 
Armadio Farmaceutico; 
 
RAVVISATA la necessità di concedere in comodato d’uso fino al 31.01.2019 alla Società “CAMMARERI 
E BARDELLI  SNC DI AMALIA CAMMARERI E GRETA BARDELLI” con sede legale a Verbania, per i 
motivi in premessa indicati, i locali siti in Piazza Municipio n. 8 al piano rialzato dello stabile denominato ex 
Sede Municipale per armadio farmaceutico; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge: 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di concedere in comodato d’uso fino al 31.01.2019 alla Società CAMMARERI E BARDELLI  SNC 

DI AMALIA CAMMARERI E GRETA BARDELLI di Verbania i locali siti in Piazza Municipio n. 
8 al piano rialzato dello stabile denominato ex Sede Municipale per armadio farmaceutico, per i 
motivi indicati in premessa e che di seguito si intendono riportati;  

 
2) Di richiedere per l’uso dei locali in questione un rimborso forfetario comprensivo delle spese per le 

relative utenze di € 200,00 annui da corrispondersi anticipatamente entro il 1° trimestre di ogni anno; 
 

3) Di dare atto che sarà cura del conduttore di mantenere a proprie spese, in perfetto ordine, i locali, le 
serrande e quant’altro di pertinenza; 

 
4) Di dichiarare il presente deliberato con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 

immediatamente eseguibile, stante l'urgenza dello stesso. 
 

- ° - ° - ° - ° - ° - ° - 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
Per la regolarità contabile       per la regolarità tecnica 
  f.to Giovanni Lietta                    f.to Dr. Dario Cerizza 
 



________________________________________________________________________________________________ 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
  F.TO GIOVANNI LIETTA 
 
     IL SEGRETARIO 
          F.TO DR. DARIO CERIZZA 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale il 18.03.2016 per 
restarvi per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 
 
 Addì  18.03.2016 

        IL SEGRETARIO 
                              F.TO DR. DARIO CERIZZA         

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 11.02.2016        IL SEGRETARIO 
                 F.TO DR. DARIO CERIZZA 
          

 
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  18.03.2016 
         IL SEGRETARIO 
         
                  ………………………… 
 
 

 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


